
 ENplusHandbook, Part 5–Scheme Organisation 

 1  

ENplus 

Schéma certifikace kvality  

Pro dřevní pelety 

Příručka ENplus 

Část 5: Organizační schéma 

Srpen 2015 

 



 ENplusHandbook, Part 5–Scheme Organisation 

 2  

 

Vydavatel: 

European Pellet Council (EPC) 

c/o AEBIOM - European Biomass Association 

Place du Champ de Mars 2 

1050 Brussels, Belgium 

 

Email: enplus@pelletcouncil.eu 

Website: www.enplus-pellets.eu 

 

 

 

Poskytovatel licence: 

Česká peleta  

Ruská 294 

252 29 Dobřichovice 

Česká republika 

 

Email: stupavsky@ceska-peleta.cz 

Website: www.ceska-peleta.cz 

 

mailto:enplus@pelletcouncil.eu
http://www.enplus-pellets.eu/
mailto:stupavsky@ceska-peleta.cz
http://www.ceska-peleta.cz/


 ENplusHandbook, Part 5–Scheme Organisation 

 3  

PŘEDMLUVA 

Tento dokument je součástí Příručky ENplus, verze 3, definující pravidla pro ENplus Schéma 
certifikace kvality pro dřevní pelety. Části příručky jsou: 
 
 Část 1: Obecné informace 

 Část 2: Postup certifikace 

 Část 3: Požadavky na kvalitu pelet 

 Část 4: Požadavky na udržitelnost 

 Část 5: Organizační schéma 

 Část 6: Přehled poplatků 

 
Tato verze příručky je publikována na mezinárodních internetových stránkách ENplus 
[www.enplus-pellets.eu], a stejně tak na www.ceska-peleta.cz. 
 

V části 1 – Obecné požadavky můžete najít obecné informace o schématu, stejně jako definice 

termínů. 

 

Tento dokument, část 5 Příručky ENplus, obsahuje požadavky na organizace, zodpovědné za 

posouzení shody:  

 

 Certifikační orgány 

 Kontrolní orgány 

 Zkušební orgány 

 

 

 



 ENplusHandbook, Part 5–Scheme Organisation 

 4  

 

OBSAH 

PŘEDMLUVA ......................................................................................................... 3 

1 NABYTÍ ÚČINNOSTI .......................................................................................................  5 

2 CERTIFIKAČNÍ ORGÁNY ...................................................................................................  6 

3 INSPEKČNÍ ORGÁNY .......................................................................................................  7 

4 ZKUŠEBNÍ ORGÁNY ........................................................................................................  8 



ENplus Handbook, Part 5 - Scheme Organisation 

1 NABYTÍ ÚČINNOSTI 

Předpisy, definované v části 5 Příručky ENplus, verze 3 vejdou v platnost spolu s touto 

publikací dnem 1. srpna 2015. 

Certifikační, inspekční a zkušební orgány, které jsou v tomto okamžiku uvedeny 

Poskytovatelem licence mohou v rámci Certifikačního schématu ENplus ve své činnosti 

pokračovat, dle podmínek definovaných ve verzi 2.0 Příručky ENplus až do 1. srpna 2016. 

 

 



ENplus Handbook, Part 5–Scheme Organisation 

 6  

2 CERTIFIKAČNÍ ORGÁNY 

2.1 Úkoly 

Uvedené Certifikační orgány posuzují shodu společnosti s požadavky Certikačního schématu 

ENplus. Shoda je uznána v závislosti na Inspekční zprávě vystavené: 

 Uvedeným Inspekčním orgánem (certifikace výrobce, nebo, pokud byl Inspekční orgán 

pověřen příslušným Cerifikačním orgánem vykonáváním inspekce u obchodníka nebo 

poskytovatele služeb) 

 Uvedeným Certifikačním orgánem (inspekce výrobce nebo poskytovatele služeb) 

Nicméně inspekce obchodníků a poskytovatelů služeb jsou vedeny nebo řízeny Certifikačním 

orgánem. Certifikační orgán může nasmlouvat Inspekční orgány, které provedou inspekce. 

2.2 Požadavky na zalistování 

Uvedený Certifikační orgán musí být akreditován v souladu s normou ISO/IEC 17065 členem 

European Co-Operation for Accreditation (EA). Rámec akreditace musí být v souladu s normou 

ISO 17225-2 a EN 15234-2. Poskytovatel licence může udělit mírné vyjímky. 

Certifikační orgány, nabízející obchodníkům a poskytovatelům služeb inspekční a certifikační 

služby, se musí ujistit, že kontrola a posouzení shody je vykonávána více zaměstnanci. 

Inspektoři musí být zalistováni Poskytovatelem licence. Inspektor musí provést nejméně tři 

kontroly u výrobce a absolvovat dvou denní tréningový kurz, uznaný Poskytovatelem licence. 

Zalistovaní inspektoři se musí nejméně každý druhý rok zúčastnist workshopu inspektorů 

organizového Poskytovatelem licence. 

2.3 Podání žádosti 

Certifikační orgány mohou požádat o zalistování v rámci EPC, založeném na požadavcích, 

uvedených v kapitole 2.2, části 5 Příručky ENplus. Psaná žádost musí být předložena 

poskytovateli licence. 

Národní poskytovatel licence si může vybrat pro spolupráci jednoho nebo více zalistovaných 

Certifikačních orgánů ve své zemi nebo na svém území, jak je uvedeno v licenční smlouvě 

s Poskytovatelem licence. Dohoda by měla být stvrzena psanou smlouvou mezi oběma 

stranami. 

Šablony pro kontroly obchodníků a poskytovatelů služeb, stejně jako smlouvy s klienty musí 

být schváleny Poskytovatelem licence. 

Pokud Certifikační orgán působí v zemi s Národním poskytovatelem licence, může požádat o 

činnost i v jiných zemích bez Národního poskytovatele licence.  



ENplus Handbook, Part 5–Scheme Organisation 

 7  

3 INSPEKČNÍ ORGÁNY 

3.1 Úkoly 

Inspekce výrobců jsou řízeny Inspekčními orgány. Inspekční zpráva obsahuje laboratorní 

protokol a tyto musí být poskytnuty kompetentnímu Certifikačnímu orgánu, stejně tak 

Odpovědnému managementu. 

3.2 Požadavky na zalistování 

Inspekční orgány musí být akreditovány v souladu s normou ISO 17020. Rámec akreditace 

musí obsahovat normy ISO 17225-2 a EN 15234-2. Poskytovatel licence může udělit mírné 

vyjímky. 

Inspektoři musí být zalistováni Poskytovatelem licence. Inspektor musí provést nejméně tři 

inspekce u výrobce a absolvovat dvou denní tréningový kurz, uznaný Poskytovatelem licence. 

Zalistovaní inspektoři se musí účastnit nejméně každý druhý rok inspektorských workshopů, 

organizovaných Poskytovatelem licence. 

Inspektoři, kteří nejsou zaměstnáni, ale pouze nasmlouváni zalistovanými orgány, musí být 

zaměstnáni orgány držícími požadované akreditace. 

3.3 Podání žádosti 

Inspekční orgány mohou požádat o zalistování poskytovatelem licence. Navržení Inspektoři 

včetně jejich dosažené kvalifikace musí být uvedeni v podané žádosti. Šablony/formuláře pro 

inspekce výrobců a smlouvy s klienty musí být schváleny Poskytovatelem licence.  

 

Orgán, schválený Poskytovatelem licence je platný ve všech regionech a zemích. 



ENplus Handbook, Part 5–Scheme Organisation 

 8  

4 ZKUŠEBNÍ ORGÁNY 

4.1 Úkoly 

Zalistované Zkušební orgány analyzují kvalitu vzorků dřevních pelet, poskytnutých 

Zalistovanými Inspektory, Certifikovanými společnostmi, nebo koncovými uživateli. Rozbory 

jsou prováděny v souladu se zkušebními normami, specifikovány v normě ISO 17225-2. Dokud 

není vydána příslušná metoda ISO, musí být používány odpovídající metody uvedené v EN 

14961-2. 

Laboratorní zpráva musí být poskytnuta odpovědnému Inspekčnímu orgánu. 

4.2 Požadavky na zalistování 

Zkušební orgány musí být akreditovány v souladu s normou EN ISO 17025 pro zkušební normy, 

specifikované v normě ISO 17225-2. Poskytovatel licence může udělit mírné vyjímky. Zkušební 

orgány mohou spolupracovat kompletně na všech zkouškách, požadovaných normou.   

4.3 Podání žádosti 

Zkušební orgány , které chtějí být zalistovány, musí podat oficiální žádost, která zahrnuje jejich 

akreditace Poskytovateli licence.  

Šablony smluv s klienty musí být odsouhlaseny Poskytovatelem licence. 

Zalistování Poskytovatelem licence je platné pro všechny země a regiony. 

 

 

 


